
اخبار

فرهنگی

در آستانه نوروز 97 و با هدف حمایت از 
تولید ایرانی:

چهارمین نمایشگاه مهر درخشان 
برگزار می شود

در آستانه فرارســیدن نوروز 1397 چهارمین نمایشگاه 
مهر درخشان با هدف حمایت از تولیدات داخلی و کالای 
ایرانی در مرکز نمایشگاه ها و همایش های آستان قدس 
رضوی واقع در باب الجواد )ع( حرم مطهر افتتاح می شود. 
به گزارش آســتان نیوز، این نمایشــگاه به همت معاونت 
ارتباطات و رسانه آستان قدس رضوی و با همکاری دفاتر 
استانی معاونت امداد مســتضعفان آستان قدس رضوی 
در استان های خراسان رضوی، شمالی جنوبی و استان 
سیســتان و بلوچســتان و با مشــارکت کمیته امداد امام 
خمینی)ره(، بسیج سازندگی و قرارگاه ثامن الائمه )ع( 
برگزار می شود. شایان ذکر اســت این نمایشگاه با 101 
غرفه شامل انواع صنایع دستی، عسل، داروهای گیاهی، 
تجهیزات خانه و آشــپزخانه، کیف و کفش، لباس و. .. از 
اواخر اســفند 96 تا پایان فروردین ســال آینده از ساعت 
10 تا 23 پذیرای زائــران و مجاوران حضــرت رضا علیه 

السلام خواهد بود.

فرصتی برای مشارکت در پویش مردمی 
اهدای کتاب و تجهیز کتابخانه های مناطق 

محروم مشهد 

#کتاب_نذری 
»نذر« و »نذری« از آن 
واژه هایی اســت که 
هر یک از ما خاطرات 
بسیاری با آن داریم. 
از عَلَم و پرچم ســیاه 
عــزاداری شــهادت 
حســین)ع(  امــام 
گرفته تا پرده هــا و چراغ های رنگی اعیــاد، از نذری های 
شــله زرد تا شــربت و شــیرینی. حالا این واژه می خواهد 
خاطراتــی دیگــر از نــذر و نــذری را در ذهن ها بــه یادگار 
بگــذارد. مدتی اســت برخــی از دغدغه منــدان و فعالان 
خــوش ذوق فرهنگی مشــهد به فکــر نذری بــزرگ تری 
افتاده انــد و قصد دارنــد با اجــرای طرح »کتــاب نذری« 
برکات آن را تا گســتره ذهن و فکر مردم شــهر گســترش 
دهند. این طرح که بــا هدف ترویج فرهنــگ کتابخوانی 
فعالیت خود را آغاز کرده، به دنبال آن است تا با مشارکت 
مردم، کتاب های مطالعه شــده و بیش از نیاز را از ســطح 
شــهر جمع آوری کــرده و در اماکنــی که نیازمنــد کتاب 
هستند، توزیع کند. این پویش در مشهد آغاز و با قرار دادن 
هشتگ هایی همچون #می_بخشم_پس_خواهم_بود، 
#زیباترین_پویش_فرهنگی_شــهر و #کتاب_هایــم_
هدیه_ای_برای_فرهنگ_شــهر در صفحات شــخصی 
فضای مجازی در حال توســعه اســت. همه می توانند در 
این پویش مشــارکت کنند فقط کافی است به هر روشی 
از جملــه اینســتاگرام، تلگــرام و ســایت های اینترنتــی، 
این پیــام را بــه گــوش همراهــان و دوســتداران فرهنگ 
کتابخوانی برســانند و در زیباترین حرکت فرهنگی شهر 
سهیم شــوند. به گزارش به نشــر، هیچ محدودیتی برای 
اهدای کتاب ها در ایــن پویش وجود ندارد و شــهروندان 
می توانند کتاب های نو و استفاده شــده در هر موضوعی 
را نذر کنند، تمام کتاب ها بعد از تجمیع، از لحاظ تمیزی 
و فرســودگی پالایش و بر اســاس موضوعات استاندارد و 
قابل استفاده دسته بندی می شوند تا برای تجهیز هدفمند 
کتابخانه هــای مناطــق محــروم، اهــدا بــه دانش آموزان 
نیازمند یا ایجاد کتابخانه ســیار، آرشیو شوند. در مراحل 
بعــدی اجــرای طــرح »کتــاب نــذری« علاقه منــدان بــه 
مشارکت در این اقدام فرهنگی می توانند از طریق سایت 
ketabenazri.ir مبلغ مورد نظر خود را برای خرید کتاب 
و وقف آن نیــز پرداخت کنند. همچنین ایــن امکان برای 
ناشــران نیز وجود دارد که از طریق این پویش کتاب های 
خود را وقــف کنند. جزئیات بیشــتر درباره ایــن طرح در 

سایت ketabenazri.ir قابل مطالعه است.

مدیرعامل 
مجمع نوشت 
افزار ایرانی- 

اسلامی: کمتر 
از 5 درصد 

نوشت افزار بازار 
مطلوب ماست

خبر
فرهنگی

معاون تبلیغات اســلامی آســتان قدس رضوی 
ویــژه برنامه هــای تحویل ســال جدیــد در حرم 
ملائک پاســبان امام رضا)ع( را اعــلام کرد. به 
گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام والمسلمین 
»سیدجلال حسینی« در تشــریح این برنامه ها 
گفت: ویــژه  برنامه تحویل ســال نو حــرم مطهر 
رضوی سه شنبه 29 اســفند از ساعت 15:30 

با قرائت قرآن توســط حامد علیزاده؛ قاری بین 
المللی حرم مطهر رضوی آغاز خواهد شد. پس 
از قرائت قرآن حمید برقعه ای از شــعرای آیینی 
کشــور بــه شــعرخوانی و محمدرضا سرشــار به 
داســتان خوانی با موضوع قدرشناسی خواهد 
پرداخت. مدیحه سرایی میثم مطیعی، اجرای 
ســرود توســط گــروه آوای رضــوان و برگــزاری 
درس هایــی از قرآن بــا حضور حجت الاســلام 
والمســلمین قرائتی از دیگر برنامه های قبل از 
نماز مغرب و عشاء اســت که طبق برنامه ریزی و 

به صورت کوتاه برگزار می شود.

گزارش
میرزاده

تعــدادی از تولیدکننــدگان نوشــت افزارهای 
ایرانی- اســلامی، جمعه گذشــته از شهر چاپ 
خراســان بازدیــد کردنــد. در این بازدیــد که از 
جملــه برنامه های دهمین نشســت سراســری 
فعالان نوشت افزار ایرانی- اسلامی بود، تولید 
کنندگان نوشت افزار، از امکانات این مجموعه 
بازدیــد کردنــد و مذاکراتــی نیــز در راســتای 
همکاری های مشترک انجام گرفت. در حاشیه 
ایــن بازدید و در گفت و گو با "ســعید حســینی" 
مدیرعامل مجمع نوشت افزار ایرانی- اسلامی، 
به بررسی مشــکلات پیش روی تولیدکنندگان 
نوشــت افزار پرداختیم. آن چه در ادامه می آید، 

مهم ترین بخش های این گفت و گو است:
*مباحث مربوط به تولید نوشــت افزار ایرانی- 
اســلامی از پنج ســال پیش آغاز شــد و تعدادی 
از دغدغــه مندان، بــه ایــن عرصه وارد شــدند. 
فعالیت هــای ایــن افــراد، در قالــب مجمــع 
تولیدکنندگان نوشــت افزار ایرانی- اســلامی 

به انسجام رسید و اعضای مجمع، نشست هایی 
بــرای هــم افزایــی فعالیت هــای خــود برگــزار 
می کنند. *دهمین نشست فعالان این عرصه از 
23 تا 25 اسفند در مشهد برگزار شد که ضمن 
تشریح فعالیت های صورت گرفته و برنامه ریزی 
بــرای اقدامات مشــترک در ســال 97، طی آن 
مهم ترین مسائل و موانع پیش روی جریان تولید 
لوازم تحریر ایرانی در کشــور مورد بررسی قرار 
گرفت. "حســن رحیم پور ازغدی" عضو شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، "سید احمد عبودتیان" 
مدیرعامل بنیاد فرهنگی خاتم الاوصیاء، "وحید 
جلیلــی" رئیس دفتر مطالعــات جبهه فرهنگی 
انقــلاب اســلامی و "محمدمهــدی ایزدخــواه" 
نویسنده کتاب "بازارسازی فرهنگی" نیز در این 

نشست به ایراد سخنرانی پرداختند.
*بیــش از 90 درصــد فعــالان در ایــن عرصــه 
متعلق به بخش خصوصی هستند و این مجمع 
با انتخــاب همین افــراد و فعالان شــکل گرفته 
است. مجمع تلاش می کند با سیاست گذاری و 
دعوت از نخبگان، این موضوع را سامان دهی و 
هدایت کند و خدماتی را نیز که در زمینه حمایت 
مالی یا شبکه توزیع محصولات ارائه می کند، در 

اقامه با شکوه نماز جماعت	 
حسینی افزود: با توجه به این که در هنگام اذان، 
جمعیت زیادی به حرم رضوی مشرف می شوند، 

ســعی کردیم تا در تمام صحن هــا و رواق ها نماز 
جماعت اقامه شــود تا زائران بــه راحتی بتوانند 
از این فیض معنوی بهره مند شوند. بعد از اقامه 
نماز مغرب و عشاء زیارت امین ا... و دعای توسل 
با نفس حاج مهدی ســماواتی قرائت می شــود. 
بنابر برنامه ریزی های صورت گرفته در ســاعت 
18:45 تولیت آستان قدس رضوی سخنرانی 
خواهند کــرد. با توجــه به این کــه لحظه تحویل 
ســال، مصادف با شب شــهادت امام هادی)ع( 
است، سعی خواهد شــد که بعد از ســخنرانی و 
خوش آمد گویی بــه زائران حرم مطهــر رضوی، 
ارتباط مستقیم تصویری با حرم امام هادی)ع( 
صورت بگیــرد و حاج احمــد واعظی بــه مدیحه 

سرایی بپردازد.

جمع  خوانی دعای تحویل	 

همزمــان بــا لحظــه تحویــل ســال بــه صــورت 
جمع خوانی دعای تحویل سال با حضور خادمان 
بارگاه منور رضوی قرائت خواهد شد و زائران نیز 
همراهــی خواهند کرد. پخش بیانــات نوروزی 

مقام معظم رهبری از طریق نمایشگرهای پهن 
پیکر حرم مطهر رضوی حسن ختام برنامه های 
حرم امام رضا)ع( ویژه لحظه تحویل سال است. 
وی تصریح کرد: همه خادمان و مسئولان آستان 
قــدس رضــوی در صدد هســتند برنامــه لحظه 
تحویل ســال با شــکوه خاصی برگزار شود تا در 
اذهان زائــران عزیز خاطره خــوش و معنویت به 

جای بماند.

ارائه بیش از 40 عنوان محصول 	 
فرهنگی ویژه نوروز 97

معاون تبلیغات اســلامی آســتان قــدس رضوی 
همچنیــن از ارائــه بیــش از 40 عنــوان محصول 
فرهنگی در نــوروز 97 به زائران و مجــاوران امام 
هشــتم)ع( خبر داد. حجت الاسلام والمسلمین 
حســینی افزود: اداره تولیدات معاونت تبلیغات 
اسلامی آستان قدس رضوی در راستای افزایش 
ســطح بینش و ایجاد پیوند ماندگار میــان زائران 
و امام رضــا )ع( این محصولات فرهنگــی را  برای 

توزیع تهیه کرده است.

همین راستاست.
*در کشور، برخی از اســتان ها تک برند یا فاقد 
برنــد در زمینه تولیــد محصول هســتند. اما در 
مقابل، در اســتان هایی مانند خراسان رضوی، 
قم، همــدان، فارس و تهــران، تعــداد برندهای 

نوشت افزار ایرانی-اسلامی بیشتر است.
*بر اســاس برآورد تقریبی، بیــش از 70 درصد 
محصولات در این زمینه از خارج از کشور تأمین 
می شــود. البته این میــزان دربــاره محصولات 
مختلف، متفاوت است. مثلا در زمینه تولید دفتر 
می توانیم بگوییم تقریبا دفتر وارداتی نداریم. اما 
از نظر محتوای ایرانی اسلامی، هم اکنون حدود 
70 درصــد محصــولات بــازار، معارض اســت، 
25 درصد خنثی اســت و کمتــر از 5 درصد نیز 

مطلوب ماست.
*با وجــود آن که تقاضــا در حوزه مصــرف وجود 
دارد، اما متأســفانه حــوزه توزیع پــای کار نبوده 
اســت. با وجــود تبلیغاتی هــم که در ایــن زمینه 
وجــود داشــته، در خیلــی از نقاط کشــور، اصلا 
محصولات ما توزیع نشــده اســت. ما هــر جا که  
توانســتیم محصول خود را به میز توزیع و مقابل 
مشتری برسانیم، موفق بوده ایم. اما هنوز چرخه 

توزیع تبدیل به جریان نشده است. البته به دنبال 
تقویت این شبکه با استفاده از ایجاد نمایندگی ها 

و شبکه های توزیع مویرگی هستیم.
*برای بررسی محتوای مناسب در این موضوع، 
با افراد زیادی گفت و گو کرده ایم. اما متأسفانه 
دربــاره تأمین محتوای مناســب و مدون شــده، 
هنوز مشــکلات زیــادی وجود دارد. بخشــی از 
موضوع کار ما، به   ایجاد کاراکترهای مناســب 
برای تولیدکنندگان برمی گردد. علاوه بر این، 
باید از تولیدکننــدگان کاراکترهــای داخلی و 
افرادی که از این کاراکترها اســتفاده می کنند 

نیز بــه صورت مناســب حمایت شــود تــا امکان 
رقابت منطقی با کالاهای مشــابه وجود داشته 

باشد.
*چــون کســب و کار در ایــن حــوزه نوپاســت، 
به اقدام مشــترک نیاز داریــم که اتفاقــا بازدید 
از شــهر چاپ روزنامــه خراســان نیز بــه همین 
منظور صورت گرفته اســت. علاوه بــر این، باید 
به جای تولیدات تک محصولی، به ســمت ارائه 
"ســبد محصول" حرکت کنیم تــا بتوانیم توزیع 
بهتری داشته باشیم و در این زمینه نیز اقدامات 

مشترک، تأثیر فراوانی دارد.

0939-3333027
@kho r a s a n e r a z a v i
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جزئیات برنامه تحویل سال نو 
در حرم امام رضا)ع( 

آغاز مراسم از ساعت 15:30 سه شنبه 29 اسفند 

بازدید تولیدکنندگان نوشت افزار ایرانی-اسلامی از شهر چاپ خراسان
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